令和５年５月１９日

チーム・保護者各位

宮城県高体連バレーボール専門部

部 長      岩   井      誠

                                                             （ 公 印 省 略 ）

第７２回 宮城県高等学校体総合育大会バレーボール競技について

保護者の皆様には，日頃より当専門部の活動に，ご協力とご理解を賜り感謝申し上げます。

さて，今年も標記大会が６月２日（金）～５日(月)の４日間，大崎地区会場において開催されます。

下記の事項をご理解いただき，何よりも参加選手が安心して挑める大会運営にご協力下さるようお願

い申し上げます。

記

１ 各会場の遵守事項を守って下さい。

２ チーム応援の制限はありません。但し，６月５日（月）は各校の応援の最大人数は１２０名です。

３ 座席指定はありませんが，観客席以外の場所での長時間の使用は禁止します。また，各会場の会議

室等の部屋は個人やチームで借用することはできません。巡回中の本部役員から指示を受けた場合

は，速やかにご協力をお願い致します。

４ のぼりと垂れ幕については制限をしません。

５ 貴重品の管理は各チームで十分管理をして下さい。

６ 駐車場については所定の場所に駐車願います。会場により台数制限がありますので，各会場の指示

に従って下さい。また，駐車場内での事故等は，責任を一切負いかねますのでご注意下さい。

７ 各会場校，公共の体育館並びに近隣住民の方に迷惑とならないよう，開館時間よりも早すぎる集合

や行動にはご配慮願います。

８ 館内のコンセントは全館使用禁止とします。

９ 各会場においての喫煙については、所定の場所でお願いします。

１０ ゴミは全て持ち帰って下さい。（特にマスク等は絶対に捨てないで下さい。）

１１ 体調不良等が出た場合は，必ず本部へ連絡，報告して下さい。

１２ 各会場の最終試合のチームは，会場の片付け作業等のお手伝いのご協力をお願い致します。

１３ 引き続き感染対策を継続していきます。「健康観察確認書」の提出は不要ですが，選手，スタッフ，

観戦予定の保護者の大会の１週間前後の健康観察を各校で徹底願います。

「選手や観戦する皆様にとって気持ちの良い大会にしたいと思いますので，

ご協力をよろしくお願い致します。」

 ２０２３．５．１９

令和５年度 高校総体 競技運営の確認

高体連バレーボール専門部

１． 競技日程

   大会要項参照

２． 競技開始時刻

（１） 本大会は,試合開始時刻の時間設定をする。設定された時間は,試合開始時刻とし組み合わせ表に

記載のとおりである。（プロトコール開始時刻は１１分前とする）

（２） 設定時刻をオーバーした場合,試合終了のホイッスル後２０分後に次の試合を開始する。

（３） 試合が連続する場合は,原則として２セット終了のときは３０分後,３セットで終了のときは４０分後に

試合開始時刻を設定する。

（４） 決勝戦が設定時刻をオーバーした場合,ネットの設営終了後 20分後に試合を開始する。

３．競技方法

（１）  全試合トーナメント戦とする。

（２）  準決勝は第 1試合女子,第 2試合男子の順に行う。

（３）  第 3試合に男女代表決定戦を行う。（試合の進行により男女同時進行できない場合がある）

（４）  決勝は男女とも特設コートで第 4試合女子決勝,第 5試合男子決勝の順に行う。

（５）  男女共３セットマッチとする。

（６）  男女共,決勝戦のみスリーボールで行う。（代表決定戦まではワンボール）

４． チーム構成

（１） 監督,コーチ,マネジャー各１名・選手１８名以内とする。

    チームは試合毎に 14名を選出したメンバー表を本部（エントリー係）に提出する。

（２） 監督,コーチ,マネジャー章は,規定のものを,左胸部に着ける。

５． チームスタッフ変更届・エントリー追加届の提出
   チームスタッフ変更届・エントリー追加届は,大会１日目第１試合開始前に各会場本部にて行う。

（エントリー係へ提出。エントリーの追加は一人 500円を支払う）

６． 試合会場の開館は,公共の体育館は８時１０分,高等学校体育館は、８時２０分

フロアに入れる時刻は,各会場８時３０分

（１） 全日程で朝のコート整備終了後,第１試合と第２試合のチームのみが練習できる。

（２） 開始時刻３５分前からは第１試合のチームがコートを使用して練習ができる。

７． 公式練習からは 14名以内のエントリーされた選手・チームスタッフのみフロアにいることができ

る。

８． メンバー表の提出とリベロの指名について

第１試合については試合開始の３０分前,第２試合以降については前の試合の第１セット終了時に

エントリー係へ提出する。（チームキャプテンの番号に○を付ける）また,リベロの指名は,選手登録

が１３～１４名のときには必ず 2名,12名以内ときは０～２名を選択する。試合前監督サインの時にリ

ベロの番号を記録用紙に記入する。

９． 補助員について

（１）  各試合の補助員は前の試合の敗者チームが担当する。ただし,第１試合の補助員は第２試合の

２チームが担当する。

（２）  ６月５日（月）については,開催地当番校（大崎地区）が担当する。

（３）  補助員クリニックについては,８時００分に大崎市田尻総合体育館にて行う。

１０． 大会使用球  男子； モルテン   女子； ミカサ

１１． その他

（１） ベスト８に進出チームは全日本バレーボール選手権宮城県大会（１０月）への出場権が与えられま

す。ベスト１６のチームは全日本バレーボール選手権一次予選（９月）のシード権が与えられます。

（２） 男女決勝戦については特設コートで行います。また,メンバーチェンジにおけるナンバーカード を

使用します。

（３） 応援グッズの制限について,試合の進行の妨げになる場合は,使用を制限します。

（４）  ギャラリーでの声出し応援については,マスク着用でお願いします。

（５）  ６月２日（金）は,朝準備を８時３０分から行いますので,第１・第２試合のチームはご協力お願いしま

 す。準備が早く終わった場合は９時３０分までボールを使わない練習を可とします。

（６） 今大会は,各セット１３点でＷＴＯが入ります。